
UCHWAŁA NR XXXVII/266/13 

RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU 

Z DNIA 27 MAJA 2013 ROKU 
 

w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania  

w przedterminowych wyborach Burmistrza Nasielska, zarządzonych 

na dzień 7 lipca 2013 roku. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 30 ust. 2b, 2d i 3 

ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów  

i sejmików województw (tekst jednolity – Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190 z późn. 

zm.) oraz art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze 

wójta, burmistrza i prezydenta miasta (tekst jednolity – Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 

1191) w związku z art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Nasielsku uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. 

Na wniosek Pełniącego Funkcję Burmistrza Nasielska tworzy się odrębny obwód 

głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Nasielsku przy ul. Tadeusza Kościuszki 

25. Ustala się jego numer i granice oraz siedzibę Obwodowej Komisji Wyborczej 

zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

§ 3. 

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu oraz 

Komisarzowi Wyborczemu w Warszawie. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Pełniącemu Funkcję Burmistrza Nasielska. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Wiceprzewodnicząca 

Rady Miejskiej w Nasielsku 

/-/ Katarzyna Świderska 
 



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/266/13 

Rady Miejskiej w Nasielsku 

z dnia 27 maja 2013 roku 

 

 

 

 

 

OBWÓD GŁOSOWANIA 

GRANICE OBWODU, NUMER OBWODU, 

SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

 

 

 

Numer obwodu Granice obwodu 

głosowania 

Siedziba  

Obwodowej Komisji Wyborczej 

11 Dom Pomocy Społecznej  

w Nasielsku przy ul. 

Tadeusza Kościuszki 25 

Dom Pomocy Społecznej w Nasielsku 

przy ul. Tadeusza Kościuszki 25 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Konieczność podjęcia przedmiotowego projektu uchwały wynika z faktu zarządzenia na dzień  

7 lipca 2013 roku przedterminowych wyborów Burmistrza Nasielska, dokonanego rozporządzeniem 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 maja 2013 r. w sprawie przedterminowych wyborów burmistrza 

Nasielska w województwie mazowieckim (opublikowanym w Dzienniku Ustaw z dnia 13 maja 

2013 r. pod poz. 556).  

 

Zgodnie z art. 30 ust. 2b ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików województw (tekst jednolity – Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190 z późn. 

zm.) rada gminy na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta) tworzy odrębny obwód 

głosowania w szpitalu, zakładzie pomocy społecznej, zakładzie karnym i areszcie śledczym, jeżeli 

w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców objętych rejestrem wyborców 

w gminie, na terenie której położona jest wymieniona jednostka. Nieutworzenie takiego obwodu 

jest możliwe wyłącznie w uzasadnionych przypadkach na wniosek kierownika tej jednostki. Przepis 

ten odnosi się również do wyborów bezpośrednich wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, gdyż 

stosownie do zapisu art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, 

burmistrza i prezydenta miasta (tekst jednolity – Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1191) w sprawach 

nieuregulowanych tą ustawą stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – 

Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw. 

 

Podstawę podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi ustawa z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja 

wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, gdyż zgodnie z art. 16 ust. 4 ustawy 

z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 

113 z późn. zm.) do przedterminowych wyborów wójta (burmistrza, prezydenta miasta) 

przeprowadzanych w trakcie kadencji, w czasie której ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112) weszła w życie, stosuje się przepisy dotychczasowe.  


